
R E K L A M A

R
E

K
L

A
M

A

Przegl¹d
Olkuski

  5.08.2016 r. nr 31/1071             Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego             Ukazuje się od 1991 r.  ISSN 1231-7810

OLKUSZ 
BUKOWNO 
BOLESŁAW 
KLUCZE 
TRZYCIĄŻ
WOLBROM

Gminy sięgają 
po dotacje na 

nowoczesne piece
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Cztery samorządy: Bole-
sław, Bukowno, Klucze i Olkusz 
ubiegają się o unijne dotacje na 
wymianę pieców w gospodar-
stwach domowych. W ten sposób 
chcą poprawić jakość powietrza. 
Jeśli uda się pozyskać fundusze, 
w części gospodarstw pojawią się 
nowe urządzenia grzewcze zasila-
ne biomasą, paliwami gazowymi 
i paliwami stałymi.
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W Kluczach - Osadzie otwarto właśnie  
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych
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Na wolbromskim basenie, wśród starych 
sosen, powstał niedawno profesjonalny  
kort do padla.
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Niedzielna gwałtowna nawałnica  
wyrządziła spore szkody w Wolbromiu  
i okolicach.
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Miejsce na Twoją  
reklamę

Zeskanuj kod smartfonem  
i zobacz jak zamówić ogłoszenie
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik już od dawna złym okiem 
patrzy na Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  z siedzibą w Olku-
szu. Nie ukrywa, że chętnie wymieniłby 
Zarząd Spółki, ale nie może, bo PWiK 
zostało powołane do życia przez kilka 
gmin, które są udziałowcami. Burmi-
strzowi Olkusza brakuje więc głosów aby 
dopiąć swego, chociaż słowo brakuje to 
eufemizm, zważywszy, że jako jedyny 
chce nieprzemyślanych zmian. Pozostali 
Wspólnicy chcą zmian, które będą korzyst-
ne dla mieszkańców i przedsiębiorstwa. 
Odzwierciedliło się to 21 czerwca 2016 
roku, gdy Rada Nadzorcza PWiK Sp. 
z o.o. w Olkuszu pięcioma głosami „za” 
przy jednym „przeciw” podjęła decyzję 
o przedłużeniu kadencji Zarządu Spółki. 
Wszystkie gminy-udziałowcy: Olkusz, 
Bukowno, Bolesław i Klucze pozytywnie 
oceniły działalność PWiK oraz pracę 
Zarządu co pokazało głosowanie na Zgro-
madzeniu Wspólników oraz wcześniejsze 
przedstawicieli gmin w Radzie Nadzorczej. 
Skoro Burmistrz Olkusza widzi sprawę 
inaczej niż pozostali wspólnicy, to nasuwa 
się pytanie – co się nie podoba Romanowi 
Piaśnikowi? Udzielając między innymi 
absolutorium Zarządowi Spółki pokazuje, 
że tak naprawdę sam sobie przeczy. Spró-
bujmy zatem przeanalizować jakich argu-
mentów używa niezadowolony włodarz 
Miasta i Gminy Olkusz. 

Z wypowiedzi Burmistrza można 
odnieść wrażenie, że niezbyt sprzyja on 
projektowi realizowanemu przez PWiK 
pn.„Porządkowanie gospodarki ściekowej 
w zlewni Białej Przemszy na terenach 
gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, Klucze 
– etap I”, który jest przecież konieczny, 
gdyż rozbudowa sieci kanalizacyjnej jest 
wymuszana przez przepisy unijne. Co 
więcej, początkowo wartość Projektu 
wynosiła ponad 215 mln zł. Działania 
PWiK ukierunkowane na oszczędności, 
spowodowały zmniejszenie tej kwoty do 
207 mln zł przy jednoczesnym zwięk-
szeniu zakresu realizowanych inwestycji. 
Dofinansowanie z Unii Europejskiej wy-
niosło prawie 122 mln zł. Za te pieniądze 
wybudowanych zostało 66,2 km sieci 
kanalizacyjnej i zmodernizowano 2,62 
km już istniejących kanałów. Powstało też  

21 przepompowni ścieków sanitarnych 
oraz przebudowana została oczyszczalnia 
ścieków w Olkuszu. W ramach programu 
wybudowano też 17,7 km sieci wodociągo-
wej, a modernizacji zostały poddane 48,19 
km istniejącej sieci. Było to największe 
przedsięwzięcie na terenie wszystkich 
czterech gmin. Realizowane i planowane 
inwestycje nie tylko zapewnią ciągłość 
i bezpieczeństwo dostarczania wody oraz 
odbiór i skuteczne oczyszczanie ścieków, 
ale stanowią podstawę do tego żeby rozsze-
rzać swoje usługi dla nowych odbiorców. 
Każdorazowo zwiększenie zakresu inwe-
stycji było akceptowane przez Radę Nad-
zorczą i Zgromadzenie Wspólników PWiK 
Sp. z o.o., w tym też Burmistrza Olkusza, 
który dysponuje 64,38 % udziałów Spółki 
i dzięki nim mógł każdą sprawę rozstrzy-

gnąć na jej korzyść lub niepowodzenie. Ale 
dlaczego miałby głosować „przeciw” skoro 
wspomniany feralny projekt w głównej 
mierze swoim zakresem obejmuje wła-
śnie Gminę Olkusz. To właśnie w gminie 
Romana Piaśnika realizowano największy 
zakres rzeczony projektu, bo aż 57%. In-
westycja w Gminie Olkusz była również 
największą pod względem kosztowym. 
Wartość zrealizowanych prac wyniosła 
tu „tylko” albo „aż” około 118 milionów 
złotych. Na realizację takich inwestycji 
Gmina z pewnością długo nie mogłaby 
sobie pozwolić z pieniędzy budżetu.

Projekt został zrealizowany w ter-
minie. Przeprowadzone kontrole przez 
Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie nie wy-
kazały uchybień. Uchybień nie stwierdzo-
no, a jednak Burmistrz Olkusza wie swoje. 
Utrzymuje on, że na funkcjonowanie Jed-
nostki Realizującej Projekt przeznaczono 

kwotę 5 665 806 zł, a oprócz tego na usługi 
Inżyniera Kontraktu, Pomoc Techniczną 
i nadzór autorski wydano 4 260 818,76 zł. 
Jak się okazuje, prawda jest inna.  Kwota 
wynagrodzeń wypłaconych dla 6,5 etatów 
pracowników zatrudnionych w Jednostce 
Realizującej Projekt to ok. 2,7 mln zł – są 
to wynagrodzenia brutto za okres 8 lat. 
Wynika z tego, że średnie wynagrodzenie 
pracownika wynosiło ok. 3,25 tys. zł netto. 
Konieczność zaangażowania w proces 
inwestycyjny: Pomocy Technicznej, In-
żyniera Kontraktu i nadzoru autorskiego 
wynika ze specyfiki projektów unijnych 
oraz procesów inwestycyjnych - zgodnie 
z prawem budowlanym, które wymaga 
zapewnienia odpowiedniej kadry. JRP 
odpowiedzialna była za przygotowanie, 
wdrożenie, koordynowanie oraz rozlicze-

nie procesu inwestycyjnego w zgodzie 
z zapisami Umowy o Dofinansowanie 
i wytycznymi. Zapisy prawa budowlanego 
określają uprawnienia i obowiązki uczest-
ników procesu budowlanego tj. zapewnie-
nie nadzoru autorskiego dla realizowanych 
inwestycji, zapewnienie nadzoru inwe-
storskiego – który realizowany był przez 
Inżyniera Kontraktu. Wszystkie kontrakty 
były prowadzone w oparciu o prawo bu-
dowlane i obowiązujące Przedsiębiorstwo 
procedury, co wymuszało wprowadzenie 
instytucji Inżyniera Kontraktu. W tym 
przypadku ludzie roztropni, a za takich 
należy uznać czytelników, z pewnością 
muszą się mocno zdziwić. Jak to? Bur-
mistrz Olkusza, jako zarzut wobec PWIK 
stawia to, że wywiązuje się z zawartej 
umowy o dofinansowanie i działa w zgo-
dzie z zapisami prawa budowlanego? Po 
analizie wystąpień Pana Romana Piaśnika, 
można dojść do wniosku, że nie do końca 
rozumie on istotę projektów unijnych i za-

pisów prawnych obowiązujących przy ich 
realizacji. W takim odbiorze wypowiedzi 
Burmistrza Olkusza może utwierdzać jego 
krytyczne stanowisko do zlecenia firmom 
zewnętrznym nadzoru nad zamówieniami 
publicznymi i realizacji działań promocyj-
nych. Jeśli pozyskuje się pieniądze z Unii 
Europejskiej i projekt zakłada tego typu 
działania, to nie można tego zaniechać. Nie 
można przecież wziąć 122 mln zł dofina-
sowania unijnego i potem łamiąc zawartą 
umowę, czynić po swojemu, nie oglądając 
się na nic. Takie postępowanie po pierwszej 
kontroli zaowocowałoby anulowaniem pro-
jektu i cofnięciem dotacji. Roman Piaśnik 
zdaje się tego nie dostrzegać. 

Na końcu coś, co zawsze pobudza 
wyobraźnię i niezdrowe emocje, czyli 
pieniądze. Tutaj zawsze można uderzyć 

w czułe struny, bo co może wzbudzić 
największą zazdrość? Otóż to, że ktoś 
zarabia więcej i jeszcze dostaje nagrody 
jubileuszowe. Łatwo o emocje, ale i łatwo 
przejść „o jeden most za daleko” i tak się 
też stało w tym wypadku. Pan Burmistrz 
zupełnie zignorował to, że wysokość upo-
sażenia i przyznanych świadczeń ustala 
dla Zarządu Zgromadzenie Wspólników 
w oparciu o Ustawę o wynagrodzeniu 
osób kierujących niektórymi podmiotami 
prawnymi. Jest to akt prawny regulujący 
wysokość zarobków osiąganych przez 
menedżerów przedsiębiorstw, spółek 
państwowych i samorządowych. Nato-
miast nagrody jubileuszowe są elementem 
płacowym, funkcjonującym nie tylko 
w przedsiębiorstwach wodociągowych, 
ale też komunalnych, co więcej są ele-
mentem płacowym w sferze budżetowej 
i samorządowej, a więc i olkuskim ratuszu. 
Doszliśmy więc do sedna sprawy, przekra-
czając ten „most”, Roman Piaśnik powinien 

obecnie zrezygnować z wszelkich nagród, 
w tym oczywiście z jubileuszowych a może 
również emerytury. 

Burmistrz Olkusza starając się udo-
wodnić niegospodarność Zarządu Spółki 
przytacza kwoty, jakimi musi dotować 
dostarczaną dla mieszkańców miasta 
i gminy wodę. Niestety, ani słowem nie 
wspomina, o dodatkowych wpływach 
z tytułu podatku od nieruchomości. Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Olkuszu tylko w 2015 roku 
odprowadzi do kasy magistratu 2 965 708 
zł przy czym wysokość dopłaty do taryf 
wynosiła 1 444 779 zł. Łatwo zatem obli-
czyć, że zysk dla Miasta i Gminy Olkusz 
osiągnie poziom 1 520 928 zł. Nie jest to 
mała kwota, ale jakoś umknęła Panu Bur-
mistrzowi. Czy celowo? Na to pytanie, po 
powyższej lekturze, każdy będzie potrafił 
odpowiedzieć. 

Szanowny Panie Burmistrzu w swojej 
kampanii obiecywał Pan mieszkańcom 
wsłuchiwanie się w ich problemy,  pomoc 
i godne życie. Niedługo miną 2 lata Pana 
rządów a jak na razie ciężko doszukać się 
zasług dla naszej Gminy. Ile stworzył Pan 
nowych miejsc pracy? Jak duży kapitał 
zagraniczny został ulokowany w naszym 
mieście? Czy warunki życia mieszkańców 
się polepszyły? Ich płace są wyższe? Panie 
Burmistrzu nie można atakować ludzi 
którym firma zapewnia adekwatne wyna-
grodzenia za ich ciężką pracę oraz stwarza 
godne warunki życia. Zwolnienia tylko 
i wyłącznie dla uzyskania ograniczenia 
etatów wiążą się z nowymi bezrobotnymi 
którzy trafią do Urzędu Pracy. Czy ma Pan 
dla nich jakąś alternatywę? Ważniejszą 
rzeczą jest odpowiednie zagospodaro-
wanie pracowników tak aby pracownik 
zarobił na swoją wypłatę i przyniósł 
chociażby minimalny zysk pracodawcy. 
PWiK jest jednym z niewielu stabilnych 
pracodawców na terenie naszej gminy. 

Szanowny Panie Burmistrzu proszę 
podsumować najpierw własną pracę na 
rzecz gminy i mieszkańców, a dopiero 
później puentować innych.

 Długoletni emerytowany pracownik 
PWiK Sp. z o.o.

Stanisław Nabagło

Czy woda i ścieki w Olkuszu są zbyt drogie?
Czyli krótka rozprawka, jak użyć demagogii w próbie przejęcia kontroli nad dobrze działającą Spółką.

Dla wielu samorządowców nie ma bardziej pożądanej zdobyczy niż przejęcie kontroli, czyli stanowisk w Zarządzie 
dobrze prosperującej Spółki należącej do gminy lub kilku gmin. Wiadomo, chodzi o władzę, wpływy i pieniądze. 
Jak tego dokonać? Najlepiej przez zarzucenie niegospodarności, układów i wynikającej z nich braku kompetencji 
oraz drożyzny świadczonych usług, która uderza w obywateli. Takie zarzuty muszą być jednak prawdziwe,  
gorzej gdy nie znajdują potwierdzenia, bo wtedy można się ośmieszyć. Groźba śmieszności nie zniechęca 
jednak Burmistrza Olkusza przed próbami odwołania Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. z siedzibą w Olkuszu. 
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Nawałnica wyrządziła szkody w Wolbromiu
wolbrom

Ewa�Barczyk

Gwałtowne zjawiska pogodo-
we, o których od kilkunastu dni 
słyszymy i czytamy w mediach, 
dotychczas bezpiecznie omijały 
Wolbrom i jego najbliższe okolice. 
Kilka minut niedzielnego popołu-
dnia przypomniało jednak tutej-
szym mieszkańcom jak potężna 
może być siła żywiołu. Szczęśliwie, 
choć służby musiały interweniować 
kilkunastokrotnie, żadna osoba nie 
poniosła poważnego uszczerbku 
na zdrowiu.

Gwałtowny wiatr i ulewa, które 
wczesnym popołudniem rozpędziły 
pielgrzymów świętujących końcówkę 
Światowych Dni Młodzieży z Campu-
su Misericordiae w Brzegach, dotarły 
do Wolbromia w niecałą godzinę 
później. Na kilka minut świat utonął 
w potokach deszczu i gradu, łamiąc 
gałęzie, podrywając ciężkie przedmio-
ty i tworząc rwące potoki na drogach 
i ulicach. Woda wdzierała się do 
domów i piwnic. Już w kilka minut po 
ucichnięciu nawałnicy rozdzwonił się 
telefon lokalnej jednostki Państwowej 
Straży Pożarnej, której funkcjonariu-
sze wspierani przez strażaków z OSP 
z Wierzchowiska, Gołaczew, Poręby 

Dzierżnej, Dłużca, Sulisławic i Za-
rzecza rozpoczęli ratowanie poszko-
dowanych. Jak nas poinformował 
mł. bryg. mgr inż. Marcin Maciora, 
zastępca dowódcy Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej  w Wolbromiu, pomiędzy 
godziną 16.30 a 21 w niedzielę 31 
lipca strażacy interweniowali 16 razy. 
Oprócz usuwania powalonych drzew 
i konarów z ulic i trakcji energetycznej 
na terenie Wolbromia i Brzozówki, 
ratownicy udzielili pomocy mieszkań-
com w ratowaniu uszkodzonego przez 
żywioł dobytku. 

- Dach co prawda robiliśmy, 
z racji skromnych środków, własnym 
sumptem, ale było to już 5 lat temu - 

mówi pan Mirek, pokrzywdzony przez 
skutki nawałnicy. – Na szczęście 
poderwało tylko tę część dachu, który 
nałożyliśmy na stare pokrycie, dlatego 
nie zalało nam całkowicie mieszkań. 
Gdyby zerwało drugą połowę, pozo-
stalibyśmy dosłownie bez dachu nad 
głową. Deszcz lał i grad waliły tak, że 
świata nie było widać. Dzięki Bogu 
oderwana blacha nie zrobiła nikomu 
krzywdy, spadając na nasz samochód 
i tylko trochę go uszkadzając – rela-
cjonuje mieszkaniec Wolbromia. – 
Kiedy przyjechali wezwani na pomoc 
strażacy, pomogli nam zabezpieczyć 
oderwaną blachę, by nie doszło do 
dalszych szkód – opowiada miesz-
kaniec domu przy ul. Fabrycznej.  

- Kupiliśmy ten stary, niewielki dom 
za pieniądze z kredytu i systematycz-
nie, w miarę skromnych możliwości 
poprawiamy jego stan. Kiedy wydawa-
ło nam się, że powoli wychodzimy na 
prostą, przyszła wichura i zniszczyła 
część naszych starań. Mam nadzieję, 
że uzyskamy jakąś pomoc z gminy, bo 
sami nie damy rady tego naprawić – 
martwi się poszkodowany.

- Obecnie nikt jeszcze nie zgłosił 
się do nas po wsparcie – tłumaczy 
Tadeusz Posełek, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wol-
bromiu. Jeżeli poszkodowani złożą 
do nas wniosek o pomoc będziemy 

się sprawie przyglądać i w miarę 
możliwości, zgodnie z wymogami 
formalnymi i obowiązującymi prze-
pisami wesprzemy poszkodowanych 
– dodaje.

Niebezpieczna sytuacja miała też 
miejsce w Brzozówce, gdzie na jeden 
domów zawaliło się drzewo. Na szczę-
ście i tam nikt nie ucierpiał, a straża-
cy pomogli zabezpieczyć uszkodzony 
dach i usunęli zwalone drzewo. 
Strażacy wypompowywali także wodę 
z kilku zalanych piwnic na terenie 
południowej części Wolbromia, która 
ucierpiała najbardziej.

W poniedziałek od samego rana 
trwa sprzątanie połamanych konarów 
i sprzątanie przywleczonych przez 
wichurę śmieci. Energetycy sprawnie 
usuwają zgłoszone awarie na sieci 
elektrycznej. Ponieważ synoptycy 
zapowiadają możliwość wystąpień ko-
lejnych burz i ulew z silnym wiatrem, 
warto zabezpieczyć otoczenie domów 
przed ich ewentualnymi skutkami. 
Przedmioty porwane przez silny wiatr 
mogą być bardzo niebezpieczne, 
dlatego warto zawczasu pomyśleć 
o potencjalnym zagrożeniu jakie mogą 
stworzyć w czasie gwałtownych burz 
dla ludzi i ich mienia.
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K O N D O L E N C J E

P O D Z I Ę K O W A N I A

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

W sezonie grzewczym bardzo 
często zanieczyszczenie powietrza 
pyłami zawieszonymi przekracza 
dopuszczalną normę. Największą 
emisję pyłów powoduje spalanie węgla 
w piecach domowych starej generacji 
oraz palenie odpadów. Skarżą się na 
to mieszkańcy wielu miejscowości. 
Na alarm biją też lekarze, ponieważ 
pyły są szkodliwe przede wszystkim 
dla górnych dróg oddechowych, za-
ostrzają objawy chorób alergicznych 
i choroby układu krwionośnego. 

Jak informuje olkuski magistrat, 
zgodnie z Programem Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Olkusz 
w latach 2007-2011, dla których 
przeprowadzono analizy stężenia za-
nieczyszczeń w powietrzu, na terenie 
gminy zaobserwowano przekroczenie 
średniorocznego stężenia pyłu zawie-
szonego PM10. Do zwiększenia emisji 
zanieczyszczeń przyczynia się niski 
standard energetyczny budynków 
mieszkalnych oraz wykorzystywanie 
przestarzałych, niskosprawnych 
kotłów. W przypadku wieku kotła 
przekraczającego 10 lat zalecana 
jest jego modernizacja. Wynika to 
z obniżonej sprawności urządzenia, 
co wiąże się z większym zużyciem 
paliwa oraz większymi jednostkowymi 
emisjami niż w przypadku nowszych 
modeli. Jak wynika z analiz, dominu-
jącym źródłem ogrzewania budynków 
na terenie gminy są indywidualne 
kotłownie, które odpowiadają za do-
stawy 69 proc. ciepła. Do ogrzewania 

wykorzystywany jest głównie węgiel 
kamienny (64 proc. całkowitego za-
potrzebowania na ciepło).

Ekologiczne ogrzewanie domów 
wiąże się z wydatkami, na które 
nie każdego stać. Teraz pojawia się 
szansa, aby zmieniać sytuację dzięki 
finansowemu wsparciu ze strony 
samorządów.

Gmina Olkusz złożyła dwa wnio-
ski. Pierwszy z nich pn. „Eliminacja 
niskosprawnych urządzeń grzew-
czych w Gminie Olkusz i ich wymia-
na na kotły wykorzystujące paliwa 
gazowe i biomasę” opiewa na kwotę 
1,03 mln złotych. W tym przypadku 
dofinansowanie może wynieść 824 
tys. złotych. W ramach drugiego 
projektu „Eliminacja niskospraw-
nych urządzeń grzewczych w Gminie 
Olkusz i ich wymiana na kotły wyko-
rzystujące paliwa stałe” gmina ubiega 
się o dotację w wysokości 632 tys. 
złotych. Całkowita wartość programu 
to 790 tys. złotych.

Kwota maksymalnego dofinan-
sowania dla gospodarstwa domowego 
to 80 proc., przy czym nie więcej 
niż 8 tys. złotych. Według danych 
z magistratu z możliwości dopłat 
będzie mogło skorzystać łącznie około 
190 wnioskodawców: około połowa 
z samego Olkusza, a także okolicz-
nych sołectw: Troksa, Braciejówki, 
Olewina, Sieniczna, Witeradowa, 
Żurady, Niesułowic, Wiśliczki, Czar-
nego Lasu w sołectwie Rabsztyn, Zim-
nodołu, Zedermana, Osieka, Rabszty-
na, Gorenic, Bogucina Małego.

W magistracie twierdzą, że zain-
teresowanie mieszkańców dopłatami 
do wymiany pieców jest ogromne. 

-Wszystkim nam powinno zależeć na 
dobrej jakości powietrza w miejscu, 
w którym żyjemy. Nie chcemy w przy-
szłości zmierzać z się z problemem, 
jaki ma choćby niedaleki Kraków, ale 
też inne, mniejsze miasta. Po drugie 
istotny jest też aspekt ekonomiczny. 
Piece nowej technologii spalają mniej 
paliwa, a więc dla mieszkańców ozna-
cza to znaczące oszczędności – mówi 
olkuski burmistrz Roman Piaśnik.

Gminy: Klucze, Bukowno i Bo-
lesław wspólnie starają się o dotację 
na wymianę pieców. Liderem dwóch 
projektów jest pierwszy z wymienio-
nych samorządów, dwie pozostałe to 
partnerzy projektu. Koszt złożonych 
wniosków to ok. 5 mln 700 tys. 
złotych złotych, z czego ok. 85 proc. 
stanowić będzie dotacja ze środków 
unijnych.

W każdej z gmin, w ramach 
wdrażaniu Programów Gospodar-
ki Niskoemisyjnej, przeprowadzo-
no ankiety wśród mieszkańców. 
W projekcie będą mogli wziąć udział 
mieszkańcy, których budynki będą 
spełniały standardy energochłonności 
(do 150 kWh/m2/rok w budynkach 
jednorodzinnych lub 135 kWh/m2 
(rok w wielorodzinnych), która będzie 
oceniana na podstawie oceny ener-
getycznej budynku. Jak informują 
gminy, w przypadku niespełnienia 
wymogów energochłonności przez 
budynek przygotowana ocena zawie-
rać będzie wskazówki dotyczące za-
kresu jego termomodernizacji. Prace 
w tym zakresie mieszkańcy będą 
przeprowadzać w ramach środków 
własnych. We wszystkich gminach 
łącznie wymianie podlegać będzie 180 

przestarzałych urządzeń grzewczych. 
W ich miejsce pojawią się nowocze-
sne źródła ciepła, zasilane gazem 
i biomasą. W Bukownie będzie to 80 
gospodarstw, w Kluczach 70, a w Bo-
lesławiu 30. Założono także wymianę 
260 starych urządzeń grzewczych (po 
100 w Bukownie i Kluczach, 60 w Bo-
lesławiu) na nowoczesne jednostki 
zasilane paliwami stałymi, a także 
częściowo na instalacje OZE (Od-
nawialne Źródła Energii). Wytyczne 
programowe zakładają dofinansowa-
nie do każdego z pieców w wysokości 
350 zł/kW mocy urządzenia, ale nie 
więcej niż 8 tys. złotych oraz wsparcie 
wymiany instalacji niezbędnej do jego 
prawidłowego funkcjonowania.

Wymiana kotłów to niejedyne 
działania, jakie podejmą samorządy. 
W Kluczach, Bukownie i Bolesławiu 
zaplanowano także kilka edukacyj-
nych wydarzeń proekologicznych, 
skierowanych do młodszych miesz-
kańców. Powstanie również portal 
informacyjny poświęcony tematyce 
termomodernizacji. Zainteresowani 
będą mogli korzystać z bezpłatnej 
aplikacji mobilnej zawierającej kal-
kulator oszczędności kosztowej oraz 
efektu ekologicznego po wymianie 
pieców.

Wszystkie wnioski zostaną pod-
dane pod głosowanie na spotkaniu 
Subregionu Małopolska Zachodnia. 
Aby skutecznie sięgnąć po unijne 
wsparcie, projekty muszą poprzeć 
przedstawiciele samorządów, a potem 
zostać pozytywnie zweryfikowanie 
w głównym konkursie. Po przyznaniu 
dotacji gminy będą podpisywać sto-
sowne umowy z mieszkańcami.

PSZOK  
w Kluczach  
już działa!

klucze
Wiola�Woźniczko,�fot.�UG�Klucze

W Kluczach otwarto właśnie 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych (PSZOK). Od 2. 
sierpnia mieszkańcy z całej gminy 
mogą bezpłatnie zostawić tam se-
lektywnie zebrane śmieci.

PSZOK mieści się w Kluczach 
– Osadzie nr 36 E przy drodze do 
„Sylikat” i jest czynny przez trzy 
dni w tygodniu: we wtorki (w godz. 
10.00 – 17.00), czwartki (w godz. 
10.00 – 17.00) oraz soboty (w godz. 
8.00 – 14.00).

W Punkcie przyjmowane są m. in. 
meble i inne odpady wielkogabaryto-
we, odpady budowlane (pochodzące 
z odpadów po robotach budowlanych: 
gruz, tapety, okleiny, wełna mineral-
na, stolarka okienna, szkło okienne, 
folia budowlana), styropian czysty, 
zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny, zużyte baterie i akumulatory, 
zużyte opony (z pojazdów do 3,5 tony), 

odpady zielone, tworzywa sztuczne 
i opakowania wielomateriałowe, 
szkło i opakowania ze szkła, chemi-
kalia i przeterminowane leki, odzież, 
tekstylia.

Kluczewski magistrat przypo-
mina, że do PSZOK-u nie można 
oddawać zmieszanych odpadów 
komunalnych; części samochodo-
wych; odpadów budowlanych zmie-
szanych z innymi odpadami; metali 
oraz złomu; odpadów zawierających 
azbest; opon z pojazdów ciężarowych, 
sprzętu budowlanego i urządzeń prze-
mysłowych; nieoznakowanych odpa-
dów niebezpiecznych bez możliwości 
identyfikacji, odpadów pochodzenia 
innego niż z gospodarstw domowych 
oraz martwych zwierząt.

Regulamin świadczenia usług 
przez PSZOK oraz szczegółowy wykaz 
odpadów możliwych do oddania znaj-
duje się na stronie www.gmina-klu-
cze.pl w zakładce: Dla mieszkańców/
Gospodarka odpadami. Informacje 
można również uzyskać w Urzędzie 
Gminy Klucze pod nr tel.: 32/ 642-
85-08, 642-84-39.

Na padla tylko do Wolbromia
wolbrom

Ewa�Barczyk

Na wolbromskim basenie, 
wśród starych sosen, w miejsce 
niezbyt udanego boiska do siat-
kówki plażowej powstał ostatnio 
profesjonalny kort do padla. Sport 
to u nas jeszcze niezbyt znany, 
więc raczej mało popularny - to 
coś w rodzaju połączenia tenisa 
ze squashem.

- Marzyliśmy o korcie do padla od 
3 lat. Pierwotnie miał powstać obok 
kortu tenisowego przy Domu Kultury, 
ale kiedy przejęliśmy w zarząd Zespół 
Basenów znalazło się tam jeszcze 
lepsze miejsce. Kort czynny jest w go-
dzinach pracy basenu, a na miejscu 
istnieje również możliwość wypoży-
czenia sprzętu do gry – zachęca do 
korzystania z nowej atrakcji Piotr 
Gamrot, dyrektor DK w Wolbromiu, 
pomysłodawca i główny realizator 

projektu. Zasady gry, choć podobne,  
są prostsze niż w tenisie, dlatego 
padel może być świetną „wprawką” 
dla przyszłych tenisistów. Rakieta 
do padla nie posiada naciągu jak 
tenisowa, różni się też nieelastycz-
nym sznurkiem przymocowanym do 
rączki, który podczas gry obligato-
ryjnie jest przekładany jako zabez-
pieczenie na nadgarstek. Zamknięty 

ścianami kort do padla jest mniejszy 
niż tenisowy (10x20 m), więc nie 
wymaga aż tyle sił i energii od gracza.  
Co ciekawe, można też, podobnie 
jak w squashu, grać bez partnera, 
odbijając piłkę od ścian kortu. Mecze 
z partnerem lub partnerami (jak 
w tradycyjnym deblu) rozgrywa się 
według zasad zbliżonych do tenisa, 
ale ułatwieniem jest mniejszy dystans 

do przeciwnika i serwis „z dołu”. 
W trakcie gry należy wykorzystywać 
refleks, szybkość oraz celność. Padel 
to obecnie drugi, po piłce nożnej sport 
narodowy Hiszpanii i w tym właśnie 
kraju jest najbardziej popularny, choć 
gra się już w niego na całym świecie. 
W Polsce kortów do padla na razie 
jest niewiele, a wolbromski powstał 
jako pierwszy w województwie mało-
polskim. Jego dodatkową zaletą jest 
możliwość przystosowania obiektu do 
gry w siatkówkę.

Chętni do spróbowania swoich 
sił w nowej w naszych stronach grze 
mogą zarezerwować kort w Wolbro-
miu w siedzibie lokalnej pływalni 
przy ul. Kamiennogórskiej, a nawet 
skorzystać z wypożyczonego na miej-
scu sprzętu. Użytkowanie obiektu 
zarządzanego przez Dom Kultury 
w Wolbromiu jest płatne, ale na razie, 
na zachętę obowiązuje cena promo-
cyjna – 10 zł za godzinę korzystania 
z kortu, bez względu na to czy gra 
jedna czy cztery osoby.
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Wylewki agragatem mixokret 
510 191 033 Fachowa ekipa

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu 

OGŁASZA NABÓR
NA WOLNE STANOWISKO KIEROWNICZE URZĘDNICZE

DYREKTOR SAMORZĄDOWEGO  
ZESPOŁU EDUKACJI W OLKUSZU

pełny etat
Więcej informacji na stronie internetowej www.umig.olkusz.pl

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na 
tablicy ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 29.07.2016 r. 
do 19.08.2016 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy:

1. działka nr ew. gr. 1158 w Braciejówce, w celu umieszczenia 
w niej urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz gazu w rurze 
ochronnej. 

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwesty-
cyjnym w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu  
32 626-01-58.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, 
na tablicy ogłoszeń obok pok. 229 w dniach 05.08.2016 r. 
do 16.09.2016 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości tj.

- działka nr 2320/1 o pow. 2 569 m2, położona w Olkuszu przy ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego, przeznaczona do sprzedaży w trybie bezprze-
targowym, na rzecz jej użytkownika wieczystego,

- działki nr 3173/108, nr 3173/110 o łącznej pow. 6 427 m2, położone 
w Olkuszu przy ul. Przemysłowej, przeznaczone do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym na rzecz ich użytkownika wieczystego.

O G Ł O S Z E N I E
Starosta Olkuski ogłasza pisemny przetarg  
nieograniczony na sprzedaż n/w pojazdów:

Marki: Fiat 126p, nr rej. KOL A585, cena wywoławcza: 350,00 zł.1. 

Marki: Fiat Cinquecento, nr rej. SM 67978, cena wywoławcza: 2. 
450,00 zł.

Szczegółowe informacje w powyższej sprawie można uzyskać 
w Wydziale Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu, pok. nr 105, tel. 32/ 641 30 60, na tablicy ogłoszeń oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wicestarosta 
Jan Orkisz

„Mam dziecko i jestem z Olkusza”
olkusz

Piotr�Kubiczek

Od pomysłu do jego realiza-
cji wcale nie musi upłynąć wiele 
czasu. Tym bardziej, gdy mamy do 
czynienia z ludźmi będącymi rodzi-
cami małych dzieci, którzy głowę 
muszą mieć dookoła głowy przez 
całą dobę i nauczyli się działać 
sprawnie i szybko. „Mam dziecko 
i jestem z Olkusza” - to grupa na 
jednym z portali internetowych, 
która w tylko kilkanaście dni po-
łączyła ponad 600 osób. Kreatywni 
rodzice już zaczęli działać.

- Pomysł stworzenia takiej grupy 
chodził mi po głowie od dawna. Nie 
spodziewałem się, że spotka się z 
takim odzewem i ludzie tak chętnie 
się przyłączą – mówi Tomasz Witecki, 
pomysłodawca utworzenia facebo-
okowego profilu. I połączył szybciej 
niż się wydawało. Ktoś rzucił temat 
zorganizowania pikniku rodzinnego, 
więc po prostu został zorganizowany. 
Ktoś chciał zabrać dzieci na konie, 
więc swoje pociechy do stadniny 
zabrali wszyscy chętni. A to dopiero 
początek.

W najbliższych tygodniach rodzi-
ce planują przeprowadzić dla swoich 
milusińskich wspólne lekcje języka 
angielskiego, czy zabrać je za miasto 
na wycieczkę krajoznawczą m.in. do 

Wrocławia. W każdym przypadku 
chodzi o jedno – połączyć przyjemne 
z pożytecznym. Nikogo kto jest rodzi-
cem nie trzeba bowiem przekonywać 
do faktu, że posiadanie dziecka, a w 
szczególności małego, mocno ograni-
cza kontakty międzyludzkie. Razem z 
pojawieniem się na świecie niemowlę-
cia zmieniają się priorytety. Zazwyczaj 
przyjaciele i znajomi schodzą na 
dalszy plan, a numerem jeden staje 
się rodzina. To słuszne myślenie, ale 
przecież nikt nie powiedział, że rodzi-
cielska miłość musi zabierać mamom 
i tatom spotkań towarzyskich. Robi 
się jeszcze ciekawiej, gdy wypad z 
dziećmi można połączyć z integracją 
dorosłych.

- Kłopot w tym, że nie każdy ma 

w sobie odwagę, żeby w czasie, kiedy 
dziecko się bawi, porozmawiać z inną 
mamą czy tatą. Jest też wiele młodych 
mam, które zamieszkały w Olkuszu 
niedawno, mają dzieci, nikogo tutaj 
nie znają. Nasza grupa ma im pomóc 
to zmienić – zaznacza Tomasz Witec-
ki, również będący rodzicem.

Bo kto jak kto, ale ojciec zrozu-
mie ojca, a mama mamę. Tak więc 
korzystając z wakacyjnej aury, grubo 
ponad setka osób w ubiegłą sobotę 
zgromadziła się na terenie Silver 
Parku i tam spędziła miłe popołudnie. 
Jedni jeździli na rowerach, inni ko-
rzystali z placu zabaw, a jeszcze inni 
na kocach urządzili sobie prawdziwy 
piknik. Były także gry, zabawy i ani-
macje dla najmłodszych. Wszystko 

dzięki kreatywności i chęci do dzia-
łania. Pierwsze spotkanie spodobało 
się jego uczestnikom tak bardzo, że 
niedługo doszło do kolejnego, tym 
razem w stacji konnej w Karnej, za-
kończonego wspólnym ogniskiem.

Niedługo realizacja kolejnych 
pomysłów. Nie tylko dzieci nie mogą 
się już doczekać. Także dorośli myślą 
o kolejnym spotkaniu, będącym jed-
nocześnie skarbnicą wiedzy na temat 
wychowania pociech i sposobów na 
urozmaicenie swojej rodzicielskiej 
codzienności.

Wszyscy, którzy chcą dołączyć do 
grupy mają taką możliwość na Face-
booku. Mile widziani są wszyscy, bez 
względu na wiek i płeć dziecka.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Sezon na inwestycje w pełni
olkusz

Piotr�Kubiczek,�fot.�UMIG�Olkusz

S e z o n  w i o s e n n o - l e t n i , 
a w szczególności okres wakacyjny 
to doskonały czas do prowadzenia 
remontów i rozpoczynania nowych 
inwestycji. Obecnie w całej gminie 
realizowanych jest kilkadziesiąt 
zadań – tych dużych i tych małych 
– finansowanych z kasy magi-
stratu. Drogi, chodniki, szkoły, 
przedszkola i boiska sportowe 
zmieniają swoje oblicza lub rosną 
od podstaw.

Przykładem zupełnie nowej in-
westycji jest asfalt położony na ul. 
Skalistej. Droga, o której od lat ma-
rzyli mieszkańcy tamtej części miasta 
w końcu powstała i teraz dojazd do 
posesji nie będzie dla nich udręką, 
lecz przyjemnością. Ulica Skalista zo-
stała połączona z istniejącą nakładką 
asfaltową na ul. Zamkowej. Całkowity 
koszt wykonania tego zadania wyniósł 
niecałe 80 tysięcy złotych.

Pozostając przy drogach, w Sie-
nicznie w miniony wtorek odebrany 
został trzeci etap budowy ul. Sło-
necznej zlokalizowanej od Malinowej 
Góry w kierunku drogi krajowej nr 94. 
W ostatnich tygodniach wykonano 
tam korytowanie pasa drogowego, 
podbudowę oraz nakładkę asfaltową 
o szerokości 3,5 metra. - Budowa 
tej drogi była konieczna, aby zapew-
nić mieszkańcom Sieniczna dobrą 
komunikację w tej części sołectwa. 

W obrębie ul. Słonecznej, w nieda-
lekiej przyszłości zostanie również 
wykonany jeszcze jeden, ostatni etap 
prac – informuje Emilia Kotnis-Gór-
ka, główny specjalista Biura Promo-
cji i Informacji Publicznej w UMiG 
Olkusz. Koszt – 21,5 tys. zł.

Niebawem z nowej, równej i wyas-
faltowanej drogi, będą się też cieszyli 
mieszkańcy Niesułowic, a w szczegól-
ności ci z domostw zlokalizowanych 
przy ul. Młyńskiej. Do wykonania 
pozostały tam już ostatnie prace.

Nowe schody i podest zainsta-
lowano przy Domu Pogrzebowym na 
olkuskim cmentarzu. Odpadające 
płytki wymieniono na dużo solid-

niejszą na pierwszy rzut oka kostkę 
betonową. Na ten cel przeznaczono 
15 tys. zł.

Gruntowna renowacja odbyła się 
też na boisku sportowym ze sztuczną 
nawierzchnią na os. Słowiki, którego 
zarządcą jest dyrekcja Szkoły Pod-
stawowej nr 9. Dyrektor tej placówki 
i jego współpracownicy kilka miesięcy 
temu wnioskowali o włączenie remon-
tu boiska w poczet zadań objętych 
realizacją w ramach Budżetu Obywa-
telskiego Olkusza 2016. Do pomysłu 
udało się przekonać sporą grupę 
mieszkańców i dzięki temu w nowym 
roku szkolnym uczniowie i młodzi 
piłkarze Słowika będą mogli korzystać 

z odnowionego obiektu. Punktowo wy-
mieniono trawę, uzupełniono gumowy 
granulat oraz zakupiono dwie bramki. 
Całość inwestycji wedle opisu zadania 
kosztowała 50 tys. zł.

Do końca wakacji ukończone 
zostaną również inne inwestycje 
i remonty wykonywane w szko-
łach i przedszkolach. Chodzi przede 
wszystkim o odnowienie toalet i przy-
stosowanie ich do potrzeb najmłod-
szych. Przy SP nr 3 na ul. Hardego 
powstaje ponadto nowe boisko wielo-
funkcyjne, na które grono pedagogicz-
ne i młodzież czekała bardzo długo.

- Zapotrzebowanie na remonty 
i gminne inwestycje jest duże, ale 
oszczędności w wydatkowaniu pie-
niędzy pozwoliły nam wygospodaro-
wać fundusze na przeprowadzenie 
kolejnych z nich. Istotne jest to, 
aby zaspokoić potrzeby nie tylko 
mieszkańców miasta, ale również 
naszych sołectw. Dobrą praktyką jest 
etapowanie niektórych inwestycji, na 
przykład dróg, dzięki czemu stopnio-
wo można zrealizować duże przed-
sięwzięcia – mówi burmistrz Roman 
Piaśnik. – Równolegle prowadzimy 
zróżnicowane zadania, co wymaga 
bardzo dobrej organizacji, ale efekty 
dają nam dużo satysfakcji – dodaje 
gospodarz miejskiego magistratu.

A Wam Drodzy Czytelnicy, jak 
podobają się inwestycje prowadzo-
ne na terenie całej gminy? Czeka-
my na Wasze merytoryczne opinie 
na www.przeglad.olkuski.pl.

Zapisy do UTW!
olkusz

Wiola�Woźniczko

Wykłady, warsztaty, wyjazdy 
studyjne, taniec, gimnastyka – 
to tylko część oferty olkuskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
na nowy rok akademicki. Jeśli 
masz 60 lub więcej lat i chcesz 
interesująco spędzać czas zapisz 
się na zajęcia, które rozpoczną się 
w październiku.

W tym roku na studentów czeka 
wiele nowych inicjatyw. Wzbogacona 
oferta OUTW to efekt współpracy 
MOK-u i Stowarzyszenia Dobroczyn-
nego „Res Sacra Miser”. Już po raz 
trzeci tym instytucjom udało się sku-
tecznie sięgnąć po dotację Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
ze środków Rządowego Programu na 
rzecz Aktywności Społecznej Osób 
Starszych.

Z roku na rok liczba studentów 
się zwiększa. Od października naukę 
może podjąć 320 seniorów, w tym 
30 osób niepełnosprawnych. Chodzi 
przede wszystkim o stworzenie dodat-
kowych grup dla chętnych do nauki 
języków obcych oraz dalsze prowa-
dzenie warsztatów multimedialnych, 
łączących elementy fotografii, filmu 
oraz prezentacji. Przygotowując cykl 

zajęć na kolejny semestr organizato-
rzy biorą pod uwagę sugestie samych 
studentów. 

Jak kształtuje się harmonogram 
zajęć? Dla seniorów przewidziano cykl 
wykładów w czterech blokach tema-
tycznych (zdrowie, kultura i sztuka, 
nauki społeczne, nauki o ziemi), 
zajęcia rekreacyjne i sportowe (joga, 
gimnastyka ogólnorozwojowa, gim-
nastyka w wodzie, nauka tańca 
towarzyskiego, zajęcia tai-chi, pila-
tes, kinezjologia), zajęcia teatralne, 
naukę języków obcych, zajęcia kom-
puterowe, warsztaty multimedialne, 
malarskie, ceramiczne i rzeźbiarskie. 
Na chętnych czekają również: sekcja 
szachowa, plenery artystyczne, rajd 
turystyczny, Bal Andrzejkowy, spo-
tkanie integracyjne Święto Ziem-
niaka. Zaplanowano także wyjazdy 
studyjne do Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku w Warszawie i Lublinie oraz 
warsztaty integracyjno-szkoleniowe 
dla seniorów-liderów. Zainteresowani 
będą mogli włączyć się w działania 
Klubu Wolontariusza OUTW. Co 
ważne, wszystkie zajęcia planowane 
od października do grudnia 2016 
roku są bezpłatne.

Zapisy do Olkuskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku przyjmuje Miej-
ski Ośrodek Kultury w Olkuszu, ul. F. 
Nullo 29. Informacje uzyskać można 
pod numerem tel.: 32 643 11 20.

Kasa dla uczniów

Jubileuszowa pielgrzymka  
na Jasną Górę

olkusz
Piotr�Kubiczek

Dopiero skończyły się Świato-
we Dni Młodzieży, a przed nami ko-
lejne radosne święto pielgrzymów. 
Wzorem poprzednich lat, 9 sierpnia 
z Olkusza po raz 25 wyjdzie Piesza 
Pielgrzymka na Jasną Górę. 

Mimo iż większość pielgrzy-
mów wyruszy na szlak we wtorek 
9 sierpnia, to już dzień wcześniej 
w drogę wyjdą pątnicy z Jaworzna. 
Dotrą do Olkusza wieczorem i po 
nocy spędzonej w domach tutejszych 
parafian, rano dołączą do swoich 
braci z Wolbromia, Przegini, Pilicy, 
Sławkowa i wielu innych miejsco-
wości. Pielgrzymkę na Jasną Górę 
jak zwykle rozpocznie uroczysta 
msza św. sprawowana w bazylice 

św. Andrzeja Apostoła przez biskupa 
Piotra Skuchę. Po niej, około godz. 
9.30 nastąpi wymarsz w kierunku 
Klucz, a potem Rodak. Wieczorem 
kolorowy orszak po przejściu ponad 
20 kilometrów dotrze do Ogrodzieńca, 
gdzie zaplanowano pierwszy nocleg. 
Tam odbędzie się koncert ku pamięci 
wieloletniego dyrektora Pielgrzymki, 
a zmarłego w ubiegłym roku ks. Hen-
ryka Januchty.

Drugiego dnia pątnicy przez 
Kiełkowice, Skarżyce i Włodowice 
dotrą do Łutowca. To istotna zmiana, 
bowiem dotychczas drugi nocleg 
miał miejsce na polu namiotowym 
pod zamkiem w Mirowie. Tym razem 
organizatorzy mają dla pielgrzymów 
nieco inną propozycję. Zakończeniem 
dnia będzie wieczorny apel.

Dzień trzeci również rozpocznie 
się skoro świt. Z Łutowca pielgrzymi 
przejdą przez Trzebniów i Gorzków 

Nowy, by namioty rozbić w Złotym 
Potoku. Następny nocleg tradycyjnie 
zaplanowano w Joachimowie i piąte-
go dnia wspólnej drogi (tj. w sobotę 
13 sierpnia) pątnicy pojawią się na 
wałach i przejdą przed obrazem Matki 
Boskiej Częstochowskiej. Ostatnim 
punktem jubileuszowego marszu 
będzie wieczorna Eucharystia na 
Jasnej Górze.

Łącznie przez pięć dni pielgrzymi 
pokonają pieszo ponad 105 km. Nieco 
więcej w nogach będą mieli pątnicy 
z Jaworzna i Będzina. Całość utwo-
rzy dziesięć różnokolorowych grup. 
Jak zwykle najliczniejsza będzie ta 
biało-czerwona, choć dużym zain-
teresowaniem cieszy się też grupa 
żółto-niebieska, skupiająca często 
całe rodziny z dziećmi.

- Każdego roku do Częstochowy 
razem z nami szło mocno ponad tysiąc 
osób. I tym razem spodziewamy się 

podobnej frekwencji. Idziemy pod 
hasłem „Błogosławieni Miłosierni”, 
kontynuując wszystko, co wydarzyło 
się w ostatnich dniach w Krakowie 
i w Brzegach podczas Światowych Dni 
Młodzieży – mówi dyrektor pielgrzym-
ki ks. Marek Bigaj.

Zapisy trwać będą do dnia wy-
marszu, a więc do wtorku rana. Swoją 
chęć udziału w pielgrzymce można 
zgłaszać w każdej parafii dekanatu 
olkuskiego po mszach św.

- Jubileusz zobowiązuje. Mamy 
nadzieję, że te kilka dni mocno 
zapadną wszystkim w pamięci. Piel-
grzymka to czas nie tylko cichej mo-
dlitwy. Oczywiście sama wędrówka 
wymaga sporo wyrzeczeń, ale na 
trasie i w obozowiskach jest też czas 
na dobrą zabawę, śpiewy oraz tańce 
– przekonuje ks. Bigaj.

Są oszczędności, będzie szatnia olkusz
Wiola�Woźniczko

Tegoroczni maturzyści mogą 
jeszcze starać się o stypendia po-
mostowe dla najlepszych uczniów. 
Z uwagi na ogromne zaintere-
sowanie termin składania wnio-
sków został przedłużony do 11. 
sierpnia.

Wsparcie w dalszej edukacji 
oferuje Stowarzyszenie Dobroczynne 
„Res Sacra Miser” w Olkuszu wraz 
z Fundacją Edukacyjną Przedsiębior-
czości, Polsko–Amerykańską Funda-
cją Wolności, Narodowym Bankiem 
Polskim, Fundacją PZU i Fundacją 
Wspomagania Wsi.

Przypominamy, że stypendia 
przeznaczone są dla uczniów, którzy 
mają polskie obywatelstwo lub Kartę 
Polaka, mieszkają na terenach wiej-
skich lub w miastach do 20 tys. 
mieszkańców w powiecie olkuskim 
(okres zameldowania nie może być 

krótszy niż 2 lata), osiągnęli na eg-
zaminie maturalnym liczbę punktów 
nie niższą niż 90 (algorytm oblicze-
nia liczby punktów zamieszczony 
jest w załączniku do regulaminu 
na stronie stypendia-pomostowe.
pl w zakładce regulaminy) i zostali 
przyjęci na jedną z państwowych 
uczelni w Polsce, pochodzą z rodzin 
znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej (tzn. o dochodzie rodziny 
w przeliczeniu na osobę lub dochodzie 
osoby uczącej się nie wyższym niż 
1295 zł lub 1480 zł, gdy członkiem 
rodziny jest dziecko legitymujące się 
orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub stopniu niepełnosprawności).

Każdy, kto stara się o stypen-
dium, musi uzyskać pozytywną re-
komendację Stowarzyszenia. W tym 
celu trzeba złożyć wypełniony kwe-
stionariusz zamieszczony na stronie 
www.rsm.olkusz.pl, zaświadczenie 
o dochodach rodziców lub opiekunów 
za czerwiec 2016 oraz potwierdzone 
PIT-y za rok 2015 oraz zaświadczenie 
o przyjęciu na pierwszy rok studiów.

bukowno
Wiola�Woźniczko

W Bukownie trwa realizacja 
zadań z premierowej edycji Bu-
dżetu Obywatelskiego. Do listy 
wniosków, które wiosną wybrali 
mieszkańcy, dopisano ostatnio 
jeszcze jedną inwestycję.

Bukownianie głosowali na za-
dania ogólnomiejskie i okręgowe 
(miasto podzielono na sześć okręgów, 
dzieląc środki przeznaczone na BO 
proporcjonalnie do liczby mieszkań-
ców). Nie wszystkie pieniądze zostały 
rozdzielone - pozostało w sumie około 
44 tys. złotych. Po ogłoszeniu wyni-
ków głosowania burmistrz Mirosław 

Gajdziszewski zapowiadał, że jeśli po-
jawia się oszczędności, a tym samym 
możliwość realizacji kolejnych zadań 
wskazywanych przez mieszkańców, 
miasto będzie chciało je wykonywać. 
Do propozycji włodarza Bukowna 
przychylili się miejscy radni.

Tak też się stało. Dodatkowe za-
danie zostanie zrealizowane w okręgu 
nr 6 - Stare Bukowno z Przymiarka-
mi. Tam mieszkańcy mieli do dyspo-
zycji 22 tys. 210 złotych. Najwięcej 
głosów oddano na projekt zgłoszony 
przez pana Macieja Skupnia „Zadbaj 
o swoje bezpieczeństwo!!! Sprzęt 
pomagający ratować życie przez stra-
żaków”. Zakup sprzętu ratunkowego 
w postaci zestawu PSP R1 ( torba 
ratownicza, deska ortopedyczna oraz 
tzw. szyny Kramera) miał wynieść 7 
tys. 500 złotych. 

Strażacy będą z niego korzystać 
nie tylko w codziennej pracy, ale 
również w trakcie prelekcji i szkoleń 
z zakresu udzielania szeroko rozu-
mianej pierwszej pomocy w szkołach, 

przedszkolach czy podczas imprez 
plenerowych.

Sprzęt udało się kupić za 7 tys. 
80 złotych. Dzięki temu, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej, zrealizowane zostanie 
jeszcze jedno zadanie z tego okręgu. 
Chodzi o projekt złożony przez pana 
Andrzeja Kubańskiego, dotyczący 
zakupu i montażu szatni sportowej 
dla osób korzystających z boiska 
przy ul. Puza w Bukownie. Inwesty-
cja obejmuje również kupno dwóch 
gaśnic proszkowych (stanowiących 
zabezpieczenie przeciwpożarowe) 
oraz montaż instalacji odgromowej. 
Wartość zadania wynosi 15 tys. 20 
złotych.
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Technika i uprawnienia zawodowe!!!

Szko³a Policealna

Opiekun medyczny

Florysta

Technik masa¿ysta
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R E K L A M A

Ujków Stary
ujków stary

Olgerd�Dziechciarz

Ujków Stary, wieś pod Bole-
sławiem, po raz pierwszy wymie-
niony jest w „Liber beneficiorum 
dioecesis Cracoviensis” Jana Dłu-
gosza (1470-80). Nazwa pochodzi 
od wspólnoty rodowej rycerstwa 
Ujków. Po 1470 r. wzmianka o tej 
miejscowości pojawia się w związ-
ku z drogą ze Sławkowa do Olkusza 
(w 1510 r.). Jednak Ujków nie był 
jeszcze wtedy wsią, a ową nazwą 
obdarzano tutejsze stawy.

Po 1506 r. właśnie o płuczki 
w Ujkowie procesowała się Dorota, 
wdowa po Mikołaju Krezie herbu 
Przeginia (zm. 1506). Dowodzi to, że 
Kreza, starosta lwowski i przemyski, 
rotmistrz jazdy, uczestnik wyprawy 
Władysława Jagiellończyka do Czech 
(1471), współdowódca 100 konnej 
roty podczas buntu mistrza krzy-
żackiego Marcina Truchsesa (1478), 
rotmistrz husarski dowodzący obroną 
potoczną na Rusi, angażował się 
również w przedsięwzięcia górnicze 
w okolicach Bolesławia i Olkusza. To 
właśnie ten Mikołaj przeniósł gniazdo 
rodowe Krezów do Bobolic. Jego to 
syn, Mikołaj z Bobolic, pojął za żonę 
Annę Szafrańcównę, córkę Hieronima 
i Reginy, właścicieli Pieskowej Skały. 
A teściowa Regina była przecież córką 
Zygmunta Starego.

Od II poł. XVI w. rada miejska 
z Olkusza wydała wiele zezwoleń na 
osiedlanie się w Ujkowie (w 1590 r. 
było już kilkadziesiąt rodzin osiedleń-
czych).W 1559 r. mieszkańcy Ujkowa 
złożyli na ratuszu w Olkuszu przysię-
gę radzie miejskiej. Sześć lat później, 
w 1565 r. wybrano pierwszego wójta. 
Od 1574 r. mieszkańcy wioski zostali 
włączeni do społeczności miejskiej. 
Z 1581 r. mamy wzmiankę o istnie-
niu tu cmentarza, który 5 lat później 
powiększono. W tym czasie byli tu już 
nawet rzeźnicy, których jednak liczbę 
rajcy olkuscy ograniczyli do trzech. 
Od 1582 r. dano im zgodę na założenie 
odrębnej rzeźni.

Około połowy XVI w. działało 
w Ujkowie kilkadziesiąt gór, czyli 

kopalń, m.in.: „Bogdani”, „Macieje”, 
„Podróżna”, „Barania”, „Solna”, 
„Gromnice”, „Błażej”, „Andrzeje”, 
„Wacławy”, „Jeruzalem”, „Betlejem”, 
„Nowe Zwolenie”, „Krzyże”, „Turki”, 
„Szmelczarze”, „Wenetia”, „Bystrzy-
ca Siedmiogrodzka”, „Jabłonki”, 
„Koszyce”, „Żylina”, „Haller”. Wśród 
właścicieli tych kopalni, a także 
znajdujących się tu sztolni, byli znani 
przedstawiciele bogatych rodów olku-
skich i krakowskich (Tomasz i Wa-
lenty Bieńkowscy, Krzysztof, Jerzy 
i Jan Hallerowie, Pękalowie, Dorota 
Gładyszowa, Erazm Bank, Feliks 
i Stanisław Zbytni, Piotr Czarny, 
Antoni de Cento i inni).

W 1586 r. występuje wójt i ławni-
cy ujkowscy. Wójt w Ujkowie podlegał 
burmistrzowi i radzie w Olkuszu. 
W dwa lata później rada olkuska 
nadała wójtowi i radzie w Ujkowie pie-
częcie z herbem nowej osady. W 1587 
r. mieszkańcy Ujkowa nazywani wów-
czas coloni znaleźli się w grupie 30 
przedstawicieli przedmieść Olkusza, 
zobowiązanych do pełnienia nocnej 
straży w mieście. 

Zmarły w 1593 r. Jakub Fantel, 
olkuski gwarek i rajca rodem z Włoch, 
miał w Ujkowie ogród. Inny znaczny 
gwarek tego okresu, Tobiasz Pękala, 
burmistrz Olkusza w 1590 r. produ-
kował w Ujkowie gorzałkę. Dzierżawcą 
tej propinacji był w początkach XVII 
w. olkuski gwarek, rajca i adwokat, 
Wojciech ze słynnego rodu Byliców.

Gdy w 1597 r. wspomina się 
o nowej drodze z Olkusza do Sław-
kowa, przy tej okazji pada też nazwa 
Ujkowa oraz kilka innych miejsco-
wych nazw (m.in. Tłukienka, Biały 
Ług, Bagno, Krążek oraz „uroczysko, 
gdzie palili złoczyńców”, Stymbark).

Już w XV w. w związku z ist-
nieniem na tych terenach stawów 
działały płuczki galeny. W XVI w. na 
pobliskich wzgórzach Irzmanówka 

i Stymbark rozpoczęto eksploatację 
galeny. W pobliskiej Tłukience praw-
dopodobnie rozdrabniano rudy (stąd 
nazwa). Powstało tu kilkadziesiąt 
kopalń. Od drugiej połowy XVI w. 
złoża osuszane były przez sztolnię 
Czajowską i Ostowicką. Wówczas też 
powstała na pagórku Irzmanówka 
osada górniczo-rolnicza, której to - 
o czym pisałem wcześniej - władze 
Olkusza nadały odrębną pieczęć, 
powołano też odrębnego wójta i ław-
ników. W 1670 r. istniał tu cech, 
w którym zrzeszonych było 7 szewców 
(dla porównania w olkuskim tylko 5). 
Na mocy darowizny Ujków w 1728 
r. znalazł się w uposażeniu plebana 
sławkowskiego.

W drugiej połowie XVIII w. wieś 
należała do Aleksandra Romiszow-
skiego (Remiszowskiego), od 1783 r. 
burgrabiego krakowskiego, od 1791 
szambelana królewskiego, kasztelana 
sądeckiego. Podówczas w Ujkowie 
Starym znajdowali się liczni czyn-
szownicy, czyli chłopi, którzy inaczej 
niż pańszczyźniani, płacili szlachcie 
renty, by wykupić się częściowo lub 
całkowicie z pańszczyzny. Renta 
pieniężna spotykana była w dobrach 
należących do bogatej szlachty, czyli 
tam, gdzie był przemysł i rozwinięte 
rzemiosło. Na ziemi olkuskiej ten typ 
występował dość często na zachód od 
Olkusza, na wschodzie wciąż królo-
wała pańszczyzna.

W 1791 r. były w Ujkowie 32 
domy i 163 mieszkańców (89 męż-
czyzn i 74 kobiety), w tym 5 Izraelitów 
prowadzących tu karczmę. Od 1818 
r. działało w Bolesławiu Towarzystwo 
Szkół Elementarnych, które objęło 
swym zasięgiem także Ujków.

Ciekawostka. Z wioską tą wiąże 
się jeden z najdłuższych sporów praw-
nych w Polsce, który trwał prawie trzy 
stulecia (od XVI w. do XIX w.). Otóż 
w Ujkowie olkuscy gwarkowie korzy-

stali z tamtejszych kanałów i płuczek. 
Zaprotestowali wobec takiemu trak-
towaniu dziedzice Bolesławia (które-
mu Ujków podlegał) Jan Wapowski 
i Dorota Kreza. Królewscy komisarze 
najpierw Zygmunta Starego, a potem 
Zygmunta Augusta przyznawali, 
że Ujków należy do Bolesławia, ale 
jednocześnie pozwalali olkuszanom 
na korzystanie z płuczek. Zaognie-
nie konfliktu nastąpiło po przejęciu 
Bolesławia przez kalwińską rodzinę 
Chełmskich (ok. 1550 r.). W 1594 
r. Chełmscy weszli w posiadanie 
Ujkowa, co nie spodobało się olku-
skim mieszczanom ani królowi. Nie 
podobało się to również samym miesz-
kańcom Ujkowa, którzy tłumaczyli: 
„my nie byliśmy poddani Chełmskie-
go, byliśmy przedmieszczanie olkuscy 
i poddani Jego Królewskiej Mości”. 
W 1618 r. kilku poddanych Chełm-
skiego z Ujkowa zbiegło stąd wraz 
z rodzinami i dobytkiem do Olkusza. 
Zaczęły się więc procesy. Chorąży 
krakowski Marcjan Chełmski ostro 
się z Olkuszem procesował, i z reguły 
wygrywał. Takoż było i za czasów jego 
syna i wnuka (też Marcjanów) i na-
stępnych dziedziców bolesławskich 
Romiszowskich i Rutkowskich. Defi-
nitywnie proces zakończył się w 1879 
r. ostatecznym zasądzeniem Ujkowa 
dziedzicom Bolesławia.

W XIX w. eksploatowano tu 
galman. Wybierano go z hałd: „Mi-
chalskiej”, „Wiśniewskiej”, „Szlam-
nej” i „Złotej Górze”. Istniała też 
do pocz. XX w. odkrywka galmanu. 
Jednym z przedsiębiorców, który do-
bywał galman z „Hałdy Wiśniewskiej” 
był niejaki Kubusiak, który w latach 
1889-1900 uzyskiwał rocznie 10 tys. 
ton tego surowca i zatrudniał sto 
osób. Mniej więcej w tych samych 
latach (aż do 1924 r.) eksploata-
cję prowadziło tu też Towarzystwo 
Sosnowieckie, które pozyskiwało 

galman z głębszych pokładów, dzięki 
zastosowaniu pomp pozwalających 
odprowadzać wodę. Właściciel dóbr 
bolesławskich, Gustaw Kramsta, 
z racji zintensyfikowania prac górni-
czych był zmuszony w 1870 r. prze-
siedlić część mieszkańców Ujkowa, 
z sołtysem Tomaszem Rudawskim 
na czele, na inne tereny (Bolesław, 
Laski czy Małobądz). Z terenu między 
hałdą Michalską, a Ujkowem Starym 
firma Banaszkiewicza pozyskiwała do 
1928 r. limonit. Potem, aż do 1939 r. 
tę rudę żelaza dobywała tu zatrud-
niająca 50 osób spółdzielnia pracy 
(żelaziak brunatny wydobywano po-
wierzchniowo, z głębokości najwyżej 
8 m, rocznie ok. 8 tys. ton).

OSP. Z Ujkowa Starego pocho-
dziła najstarsza ochotnicza straż 
ogniowa w gminie Bolesław. Powstała 
18 maja 1918 r. Wśród jej założycieli 
byli: Władysław Lorek, Jan Baran 
i Franciszek Lorek. Już w 1925 r. 
wzniesiono tu remizę. Tradycje OSP 
Ujków kontynuują strażacy z Bukow-
na, gdzie zresztą trafiła duża część 
mieszkańców wsi po jej przesiedle-
niu. Zabytkowy sztandar OSP Ujków 
Stary przechowywany jest w Muzeum 
Pożarnictwa w Olkuszu.

W kampanii wrześniowej 1939 r. 
poległ mieszkaniec wsi Andrzej Skręt. 
W obozach koncentracyjnych zginęli: 
Józef Hondel (lub Handel), Stanisław 
Lekston i Helena Tracz.

W okresie powojennym, dzięki 
społecznemu zaangażowaniu, po-
wołano w Ujkowie Starym Ludowy 
Zespół Sportowy. Od 1948 r. Ujków 
był częścią osiedla Bolesław. Potem, 
gdy powstały Zakłady Górniczo-Hut-
nicze, przyszedł kres istnienia tej 
wioski. Upadek rozłożony był na lata. 
Wykupywano domy, ludzie wyprowa-
dzali się z Ujkowa, a wieś zaczynała 
znikać pod olbrzymią hałdą. Dziś 
- moglibyśmy powiedzieć za Lermon-

towem jest tu: „i skuczno, i grustno, 
i niekamu ruku podat”. Po dawnej 
działalności górniczej nie zachowały 
się żadne ślady, gdyż znikły one pod 
olbrzymią hałdą powstałą w wyniku 
działalności ZGH „Bolesław”. 

W ostatnich latach wybudowano 
w Ujkowie Starym jedno z najbar-
dziej ekologicznych wysypisk śmieci 
w Polsce, z którego korzysta nie tylko 
gmina Bolesław, ale także Bukowno, 
Klucze, Olkusz, Sławków i Wolbrom, 
czyli de facto cały powiat. Niedawno 
przy wysypisku wybudowano nowo-
czesną sortownię.

Dorota Tylka, studentka kra-
kowskiej Akademii Sztuk Pięknych, 
w 2013 r. zrealizowała w Ujkowie 
Starym, pod opieką prof. Grzegorza 
Bilińskiego, pracę dyplomową pt. 
Droga: „Ta wieś była kiedyś prawdzi-
wym domem. Tym miejscem jedynym, 
które zniknęło. Ja przystanęłam 
w nim na moment i zbudowałam 
jedną z tych wspomnianych prze-
strzeni własnych” (fragm. wywiadu 
dla „Kwartalnika Powiatu Olkuskie-
go”, nr 4/8/2013).

Zabytki. Ostały się tu ruiny 
starej, murowanej kapliczki domko-
wej, z wyglądu klasycystycznej. Nie 
znany jest czas jej budowy. Budynek 
w fatalnym stanie technicznym, po-
zbawiony jest dachu, drzwi i okien. 
Zachowane ślady tabernakulum.

Poza jednym domy tutejsze są 
opuszczone; pozbawione gospodarzy 
popadły w ruinę. Z niektórych zostały 
tylko gruzowiska. 

Legenda opowiedziana autorowi 
lata temu przez Józefa Liszkę przeka-
zuje, że przy istniejącej tu kapliczce 
na samym końcu Ujkowa, miał się 
znajdować skarb, który odnalazł 
jeden z gospodarzy. Znalazca pobu-
dował wnet dom, który stoi do dziś, 
ale skarb nie przyniósł mu szczęścia 
(kalectwo w rodzinie).

Ciekawostka. Niewierna i Kuklin-
ki. Między Ujkowem a Bolesławiem 
w końcu XVIII w. działała kopalnia 
w miejscu zwanym Niewierna. Dziś 
już nikt tej nazwy nie używa. Z kolei 
w XIX w. na Kukliniej Górze (między 
Ujkowem a Tłukienką) istniała kopal-
nia galmanu „Kuklinki”.
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R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

POLECAMY

Kupiê - Sprzedam
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.

=Komis rowerowy wielobran¿owy 
“To i Owo”, rtv-agd, tanie telewiz-
ory, tablety, radia, nawigacje, pralki, 
art. satelitarne, anteny tvb-t, skup-
sprzeda¿, niskie ceny, monta¿,  
Plac Targowy. Tel.(502)261113. 

uSŁugi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BudOwLaNe

Projekty budowlane.  
Tel.(691)467554.

eLeKTrOTechNiczNe

=Naprawa telewizorów  
Tel.(535)871074

FiNaNSOwO - prawNe

=Chwilówki, dojazd gratis.  
Tel.(666)113117.

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=po¿yczki bez BiK.  
Tel.(728)658439.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

OKOLiczNOœciOwe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjêcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, mo¿liwoœæ wyko-
nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

=WESELA- obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy okolicznoœ-
ciowe- zawodowo. www.pbmuzyka.
pl Tel.(501)384356.

mOTOryzacJa
=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieruchOmOœci
LOKaLe uŻyTKOwe

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

=Do wynajmê lokal, najlepiej pod 
dzia³alnoœæ handlow¹ o powierzchni 
50 m2 w miejscowoœci Niesu³owice. 
Tel.(600)107773.

mieSzKaNia

=Olkusz, mieszkanie 70 m2, 2 
pokoje, z dzia³k¹, do sprzedania. 
Tel.(797)176961.

=Do wynajêcia 48 m2, I piêtro, 
Olkusz, ¯eromskiego. Tel.
(502)466872.

=Sprzedam M3, 47 m2, 3 piętro, 
ul. Sławkowska, po remoncie – 
187000 zł. Info: v40@onet.eu,  
tel. 784102940

praca
=Firma po¿yczkowa zatrudni 
doradców finansowych.  
Tel.(728)658439.

=Umyjê okna. Tel.(698)994735.

=Szukamy pracowników do 
nowego klubu fitness na terenie 
gminy Olkusz:
-pracowników recepcji,
-instruktorów fitness,
-trenerów personalnych i trenerów 
na si³owniê,
-osoby sprz¹taj¹ce.
Prosimy o wys³anie CV ze zdjêciem 
na adres: recepcja@pridefitness.pl 
W wiadomoœci prosimy za³¹czyæ 
informacjê na jakie stanowisko 
pañstwo aplikuj¹. Na zg³oszenia 
czekamy do 20.08.2016 r.

=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

Biuro projektowe zatrudni in¿yniera 
budownictwa lub architekta.  

CV proszê przesy³aæ na maila: 
rekrutacja.kb3@gmail.com

=Zatrudnimy osobê z orzeczeniem 
lekarskim o niepe³nosprawnoœci. 
Miejscowoœæ Zimnodó³. Stanow-
isko i forma pracy do uzgodnienia. 
Szczegó³y pod numerem telefonu: 
(32)6427109 wew. 23.

zdrOwie

=Masa¿ysta. Dojazd.  
Tel.(734)044444.

róŻNe

=Zgubiono legitymacjê studenck¹ 
nr albumu 264676. Uczciwego znal-
azcê proszê o kontakt (508)371692.

Zgubiono zegarek, dowód osobisty, 
klucze, dokumenty i 500 z³.  

Uczciwego znalazcê proszê o odd-
anie zguby.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larnyn-
golog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczula-
nie. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIrUrg
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30  
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.  
www.gal-med.com

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dermatolog
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.
Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl
Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EnDoKRYnoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog. 
USG tarczycy. Przyjmuje w pon. i śr. po wcześniej-
szej rej. tel: 32 645 44 70, K. K. Wielkiego 64, 
Olkusz.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
A. Zmaczyński dr, spec. ginekolog, konsultacje 
ginekologiczne, endokrynologiczne, diagnostyka 
prenatalna, usg płodu. Olkusz, PRO FAMILIA J. 
Kantego 28. Rej. 32 754 35 22, 793 346 033.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422. 
www.gal-med.com

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 
09.00–13.00.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

logopeda
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Marlena Grzebinoga. Masaże lecznicze oraz 
relaksacyjne. Dojazd do pacjenta. Tel. 506377778.

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

nefrolog
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 
11 (zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-11, wt., 
czw. 16-17. Tel. 696 024 735, 32 643 09 25.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

oKUlIsta
Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIatra
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Konsultacje, diagnoza, psychoterapia. 
Dzieci, młodzież, dorośli. Olkusz, ul. Krakowska 3. 
Tel. 693697592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Ola Ziarnik, mgr , certyfikowany Couch. COACHING 
-wsparcie w procesie zmian, pomoc w dążeniu do 
celu, wspieranie zdrowego stylu życia. Tel. 880 188 
364, www.jogaoli.pl

REHaBIlItaCja
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie studiów 
doktoranckich na stopień doktora nauk medycz-
nych (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i dorosłych.
Bóle kręgosłupa, mięśni, stawów. Schorzenia 
ortopedyczne, neurologiczne, po zabiegach 
operacyjnych, oraz wiele innych. Metoda McKen-
zie. Terapia manualna. Ćwiczenia. Masaż.  
Olkusz, K.K.Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl

reUmatolog
Ewa Starzyńska lek. med., reumatolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 16.00–19.00.

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatologIa
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

05-08-2016 piątek ul. K. K. wielkiego 60

06-08-2016 Sobota al. 1000-lecia 17

07-08-2016 Niedziela ul. mickiewicza 7

08-08-2016 poniedziałek al. 1000-lecia 17

09-08-2016 wtorek ul. K. K. wielkiego 64 B

10-08-2016 Środa ul. K. K. wielkiego 14

11-08-2016 czwartek ul. Skwer 6

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

terapIe
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

Uroda
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezo-
terapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, 
peelingi, cellulologia, makijaże i inne... Olkusz, ul. 
Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacje laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Promocja na lipiec: Wszystkie zabiegi pielę-
gnacyjne –10%. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmie-
ście 7. Tel. 501 310 050.

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 

szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 09:00–
12:00. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 


